VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N°  59  del  26.09.2003
OGGETTO:

LEGGE REGIONALE N°37/98 ART. 19 ANNUALITÀ 1999 E 2000 - QUANTIFICAZIONE SOMME DE MINIMIS NON ASSEGNATE DA DESTINARE A OPERE PUBBLICHE DA REALIZZARSI NELL'AMBITO DELL'ORTO BOTANICO.

L’anno DuemilaTre (2003), addì  Ventisei del mese di Settembre, alle ore 19,45 in Serrenti, e nella sala  delle adunanze  consiliari.

            Regolarmente convocato mediante avvisi scritti, notificati in tempo utile, si è riunito il Consiglio  Comunale, in sessione ordinaria, seduta pubblica, 1^ convocazione.

             All’appello nominale risultano presenti i consiglieri  sigg.:

TOCCO FULVIO, BECCIU GIAN LUCA, TALLORU PANTALEO, CORDA ANNA RITA, PINNA UMBERTO, TIDDIA MAURO, CADDEO BRUNO, PASCI MAURO, PIRAS VALERIA, TUMATIS CESARE, CORONA FRANCO.

          Sono assenti  i consiglieri sigg.ri:

COSTANZO ROSA, MARRAS GIANFRANCO, BOERO PAOLO, MEDDA GIUSEPPE, SANNA GIAMPIERO e VACCA RITA.

         
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr Alberto Sciola.

Assume la Presidenza il sig. TOCCO FULVIO - Sindaco, il quale constatato il numero legale degli intervenuti  dichiara aperta la seduta.

Alle ore 19.55 entra il consigliere Sanna Giampiero.

IL SINDACO e l’Assessore al  Bilancio illustrano al Consiglio la finalità della delibera, rinnovando l’impegno a prevedere opportunità occupazionale per i residenti con la gestione delle opere finanziate con l’art. 19 della legge regionale n° 37/98.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PRESO ATTO che:

· ai sensi dell’art. 19 della LR 24 dicembre 1998 - N°37, l’Amministrazione Comunale di Serrenti ha avviato per le annualità 1999 e 2000 un piano di interventi per lo sviluppo e l’occupazione;

· con delibera di Consiglio Comunale N°57 del 28.10.1999 sono stati approvati i progetti di attività inerenti gli interventi di cui alla LR N°37/98 – art. 19 per l’anno 1999, destinando la somma di € 103.744,96 all’Orto Botanico;

· con delibera di Consiglio Comunale N°54 del 27.09.2000 si stabiliva, tra l’altro, che tutte le somme residue dell’annualità 1999, una volta attuati gli interventi previsti, venissero utilizzate per interventi ed investimento nell’Orto Botanico;

· con delibera di Consiglio Comunale N°71 del 28.11.2000 sono stati approvati i progetti di attività inerenti gli interventi di cui alla LR N°37/98 – art. 19, modificata dall’art. 23 della LR 4/00,  per l’anno 2000;

· con delibera di Consiglio Comunale N°20 del 28.03.2002, sono state quantificate le somme dell’annualità 1999, non erogate come “de minimis” da destinare all’Orto Botanico alla data del 18 marzo 2002, da trasmettere alla RAS;

· con delibera di Consiglio Comunale N°6 del 24.01.2003 sono state approvate le rimodulazioni di alcuni progetti dell’annualità 2000, destinando le somme residue ad interventi nell’Orto Botanico e alla realizzazione della piscina comunale;

· con delibera di Consiglio Comunale N°40 del I.07.2003 è stata approvata la rimodulazione degli investimenti e la revoca parziale del contributo concesso alla Soc. ICE Park annualità 2000, con la destinazione delle somme residue ad interventi nell’Orto Botanico e alla realizzazione della piscina comunale;

ACCERTATO che Aramu Luigi ha concluso il progetto presentato per l’annualità 1999 con minor investimenti, con una economia pari a € 2.557,47;

RITENUTO quindi di poter definire per l’anno 1999, essendo conclusi gli interventi de minimis, le somme da destinare ad opere pubbliche da realizzarsi nell’ambito dell’Orto Botanico in Lire 420.395.464 pari a € 217.116,14;

ACCERTATO inoltre, che la graduatoria relativa all’annualità 2000 è stata totalmente utilizzata con economie, alla data odierna, pari a € 105.555,31;

CONSIDERATO che occorre inviare periodicamente alla RAS le schede relative all’utilizzo dei fondi della norma in oggetto;

RITENUTO necessario dover procedere alla quantificazione delle somme da destinare alle opere pubbliche da realizzarsi nell’ambito dell’Orto Botanico, prima destinate al de minimis;

VISTI i prospetti relativi alle annualità in oggetto;

ACQUISITI i preventivi pareri favorevoli sulla proposta di delibera espresso, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N° 267/2000;


Con n° 10 voti favorevoli e  n° 2 astenuti (CORONA e SANNA), resi per alzata di mano;

D E L I B E R A

· Di prendere atto della premessa;

· Di definire per l’annualità 1999 dell’art. 19 della LR 24 dicembre 1998 - N°37, essendo conclusi gli interventi de minimis, le somme da destinare ad opere pubbliche da realizzarsi nell’abito dell’Orto Botanico in Lire 420.395.464 pari a € 217.116,14;

· Di accertare che la graduatoria relativa all’annualità 2000 è stata totalmente utilizzata con economie, alla data odierna, pari a € 105.555,31;

· Di approvare, pertanto, le allegate schede relative all’utilizzo dei fondi della L.R. n° 37/98, art. 19, Annualità 1999 e 2000;

· Di disporne l’invio alla Regione Autonoma della Sardegna. 


Il presente verbale previa lettura, è stato approvato e sottoscritto come appresso:

               IL SINDACO                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE

_____________________________________________________________________________


Certifico che la presente deliberazione viene affissa in data                             all’albo pretorio comunale e contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari (art. 38 L.R. 38/94), prot. n. _______.

                                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE

_____________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi dal                                           al                                         (art. 30 L.R.n° 38/94).

Serrenti, lì ____________

                                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE

_____________________________________________________________________________

      La presente deliberazione non soggetta a controllo di legittimità, è divenuta esecutiva in data

 a seguito di pubblicazione all’albo pretorio comunale per dieci giorni consecutivi dal                            , senza opposizioni.

Serrenti, lì ______________

                                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE

_____________________________________________________________________________


Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Serrenti, lì ______________

                                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE

PAGE  
4

